
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Φιλοθέ-
ης - Ψυχικού.

2 Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχωσης 
του Τμήματος Δόμησης του Δήμου Ηλιούπολης.

3 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αλμυρού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

4 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 69/2023 πράξη Αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Σύμης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 30300 (1)

Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Φιλο-
θέης - Ψυχικού.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα του του 
άρθρου 97Α όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα 

των άρθρων 63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 402 (Α.Π. 27528/31.03.2023) εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

6. Την προγραμματική σύμβαση του Δήμου Φιλοθέης - 

Ψυχικού με τον Αναπτυξιακό Οργανισμό Δήμων Φιλοθέ-

ης - Ψυχικού και Παπάγου - Χολαργού με διακριτικό τίτλο 

Διαδημοτική Αναπτυξιακή Συνεργασία (ΔΙΑΣ).

7. Tο υπ’ αρ. 5193/23.03.2023 έγγραφο του Δημάρχου 

Φιλοθέης - Ψυχικού, στο οποίο αναφέρεται ότι η Υπη-

ρεσία Δόμησης στελεχώνεται από τις προβλεπόμενες 

ειδικότητες και ότι επιτυγχάνεται η κάλυψη του 30% των 

θέσεων κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ, κατά τα οριζόμενα στην 

περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 και 

ισχύει, διαπιστώνουμε:

ότι η Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου Φιλοθέης - 

Ψυχικού, διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέ-

χωσης κατά τα οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του 

άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 83 του ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2695

27345

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.22 19:27:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27346 Τεύχος B’ 2695/21.04.2023

    Αριθμ. 30278 (2)

Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης του Τμήματος Δόμησης του Δήμου Ηλιού-
πολης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα του του 

άρθρου 97Α όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 

ν. 5021/2023.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α’ 228) «Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα 

των άρθρων 63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

5. Το υπ’ αρ. οικ. 9045/29.03.2023 έγγραφο του Δη-
μάρχου Ηλιούπολης, με θέμα τη λειτουργία Υπηρεσίας 
Δόμησης στο Δήμο Ηλιούπολης και στο οποίο αναφέρε-
ται ότι η Υπηρεσία Δόμησης λειτουργεί και στελεχώνεται 
από τις ειδικότητες που προβλέπονται στην υποπερ. ββ 
της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 
και ισχύει, διαπιστώνουμε:

ότι το Τμήμα Δόμησης του Δήμου Ηλιούπολης, δια-
θέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης κατά τα 
οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 69 (3)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αλμυρού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Β’ 1930/2011 του Δήμου Αλμυρού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα 

ΦΕΚ Β’ 3128/20211, Β’ 1334/2012, Β’ 1611/2012, Β’ 2615/2012, Β’ 2248/2013, Β’ 3283/2014, Β’ 1610/2015, Γ’ 1282/2015, 
Β’ 3218/2017, Β’ 898/2019, και τα ΦΕΚ μετατάξεων Γ’ 249/2012, Γ’ 1035/2012, Γ’ 1486/2021, το ΦΕΚ Πρόσληψης 
Γ’ 603/2023, τη διάταξη του ν. 5027/2023 (Α’ 48), παρ. 2 του άρθρου 35.

2. Την υπ’ αρ. 5974/6-4-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την Κανονιστική Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αλμυρού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 1151/2023.

4. Την υπ’ αρ. 32/15-2-2023 (Α.Δ.Α.: Ψ0ΤΟΩΨ7-Λ6Π) απόφαση Δημάρχου Αλμυρού, που δημοσιεύθηκε στο  
Γ’ 603/2023, περί διορισμού της επιτυχούσας Γεωργιάδη-Στεφανίδη Κυριακής στην 13Κ/2021 Προκήρυξη Α.Σ.Ε.Π. 
σε κενή οργανική θέση, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας, ο οποίος δημοσιεύθηκε στο Β’ 1930/2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 3128/2011, 
Β’ 1334/2012, Β’ 1611/2012, Β’ 2615/2012, Β’ 2248/2013, Β’ 3283/2014, Β’ 1610/2015, Γ’ 1282/2015, Β’ 3218/2017, 
Β’ 898/2019.) Δήμου Αλμυρού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27347Τεύχος B’ 2695/21.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Αλμυρός, 6 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 97 (4)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 69/2023 Πράξης Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύμης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύμης B’ 83/2012.
2. Την υπ’ αρ. 69/2023 2023 Πράξη Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύμης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες (ΑΔΑ.:ΨΖΥΔΩΗΠ-Σ2Θ) ΦΕΚ 1975/27-3-2023.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.41/3633 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ, με την οποίο εγκρίθηκαν θέσεις ειδικού ένστολου 
προσωπικού Δημοτικής Αστυνομίας στο Δήμο μας, αποφασίζουμε:

Λόγω της ανωτέρω σχετικής έγκρισης ειδικού ένστολου προσωπικού Δημοτικής Αστυνομίας στον Δήμο μας, την 
αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Σύμης Β’ 83/2012», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

3

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της, κατά τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αρχική από-
φαση Δημάρχου υπ’ αρ. 69/2023 (ΑΔΑ.: ΨΖΥΔΩΗΠ-Σ2Θ) ΦΕΚ1975/27-3-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σύμη, 31 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΑΛΟΔΟΥΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27348 Τεύχος B’ 2695/21.04.2023

*02026952104230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


